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Høringssvar til forslag til lov om en ekstraskat for visse koncernenheder 
(minimumsbeskatningsloven) 
 
 
Skatteministeriet har 23. juni 2023 sendt udkast til forslag til lov om en ekstraskat 

for visse koncernenheder (minimumsbeskatningsloven) i høring. 

 

Vi takker for muligheden for at afgive høringssvar. Forslaget har været behandlet i 
Danmarks Skatteadvokaters bestyrelse, der fungerer som Danske Advokaters 
skattefagudvalg. Gennemgangen af udkastet har givet anledning til følgende 
bemærkninger. 
 
Overordnede bemærkninger 
Det må være som et mål for enhver regering, at lovgivningen er enkel, overskuelig og 
forudsigelig, og at forskellige lovbestemmelser ikke har overlappende 
anvendelsesområder.  
 
Lovforslaget giver derfor anledning til en række retssikkerhedsmæssige overvejelser. 
 
Dobbeltregulering 
Forslaget om global minimumsbeskatning er endnu et værn mod flytning af 
indkomst til lavskattelande på samme måde som en lang række tidligere vedtagne 
love. Der henstår nu et oprydningsarbejde, hvor det nøje overvejes, hvilke gældende 
bestemmelser i dansk skattelovgivning, som ikke vil være nødvendige eller relevante 
eller som bør ændres som følge af lovforslaget.  
 
Danmarks Skatteadvokater og Danske Advokater anbefaler, at der nedsættes et 
ekspertudvalg med deltagelse af repræsentanter for industrien og organisationer med 
det kommissorium at fremkomme med anbefalinger til, hvilke lovbestemmelser, der 
hensigtsmæssigt kan ophæves eller ændres som følge af forslaget om global 
minimumsskat. Når flere lovbestemmelser regulerer samme forhold, skaber det 
uforudsigelighed og påfører skatteyderne unødvendige complianceomkostninger.  
 
Uklare regler 
Lovforslaget og direktivet indeholder nye og uklare regler, og vi forstår, at der af 
samme grund er nedsat et forum mellem medlemsstaterne til drøftelse af, hvorledes 
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reglerne skal fortolkes. Det vil være hensigtsmæssigt, om Skatteministeriet vil være 
transparente om disse drøftelsers indhold, således at virksomhederne bedst muligt 
kan overholde reglerne i lovforslaget.  
 
Som følge af de mange fortolkningsspørgsmål, må det forventes, at der vil være 
behov for, at fortolkningstvivl forelægges præjudicielt for EU-Domstolen.  Vi 
opfordrer til, at Skatteministeriet ikke vil søge at forhindre forelæggelser for EU-
Domstolen, således at der i tilfælde af uenighed om fortolkningen skabes vished for, 
at Skatteministeriets fortolkning deles af EU-Domstolen.  
 

Afsluttende bemærkninger 

Vi står altid gerne til rådighed for uddybende spørgsmål eller dialog.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Susanne Bager     Jakob Skaadstrup Andersen 
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